BADAN NASIONAL PENCARIAN DAN PERTOLONGAN



Jl. Angkasa Blok B. 15 Kav. 2 - 3 Jakarta 10720 http://www.basarnas.go.id

E-mail: basarnas@basarnas.go.id

Telp. Fax

: (021) 65701116 / 65867510

: (021) 65701152 : 115 - (021) 65867511 Emergency

Emergency Fax: (021) 65867512

PENGUMUMAN NOMOR: PENG.24/KP.01.02/XI/BSN-2020

TENTANG

PENGUMUMAN PASCA MASA SANGGAH DAN KETENTUAN PEMBERKASAN PENERIMAAN CALON PEGAWAI NEGERI SIPIL (CPNS) DI LINGKUNGAN BADAN NASIONAL PENCARIAN DAN PERTOLONGAN **FORMASI TAHUN 2019**

Berdasarkan Surat Kepala Badan Kepegawaian Negara selaku Ketua Panitia Seleksi Nasional Pengadaan CPNS Tahun 2019 Nomor: K26-30/B4053/X/20/01 tanggal 28 Oktober 2020 tentang Penyampaian Hasil Integrasi Nilai SKD-SKB CPNS Badan Nasional Pencarian dan Pertolongan Formasi Tahun 2019, dan hasil verifikasi terhadap sanggahan, bersama ini kami sampaikan hal-hal sebagai berikut:

- 1. Sesuai hasil verifikasi data penilaian SKB, keseluruhan sanggahan dinyatakan ditolak, sehingga peserta yang dinyatakan LULUS Seleksi Penerimaan CPNS Badan Nasional Pencarian dan Pertolongan Formasi Tahun 2019 adalah peserta sebagaimana terdapat dalam Lampiran Rekap Hasil Integrasi SKD dan SKB Pengadaan CPNS 2019 pada pengumuman ini.
- 2. Peserta yang dinyatakan LULUS seleksi tahap akhir wajib mengakses laman https://sscn.bkn.go.id dengan menggunakan akun masing-masing peserta mulai tanggal 06 November 2020 sampai dengan tanggal 15 November 2020 dan dapat memilih pilihan melanjutkan ke tahapan pemberkasan ulang atau mengundurkan diri.
- 3. Peserta yang dinyatakan **LULUS** dan melanjutkan ke tahap pemberkasan ulang mengisi Daftar Riwayat Hidup (DRH) serta menyampaikan kelengkapan dokumen secara elektronik melalui akun masing-masing peserta pada laman https://sscn.bkn.go.id paling lambat tanggal 15 November 2020.

4. Pemberkasan...

4. Pemberkasan SSCN

Peserta yang dinyatakan **LULUS** seleksi akhir dan memilih untuk melanjutkan ke tahapan selanjutnya wajib melakukan pemberkasan secara *online* melalui laman https://sscn.bkn.go.id dengan menggunakan akun masing-masing peserta mulai tanggal **06 November 2020** sampai dengan tanggal **15 November 2020** dengan rincian sebagai berikut :

(dokumen harap di*scan* dengan hasil resolusi yang baik dan sesuai aslinya, tidak disarankan *scan* menggunakan telepon seluler)

- Pas Photo terbaru menggunakan pakaian formal, ukuran 3 x 4 dengan latar belakang merah;
- b. Ijazah Asli pendidikan terakhir yang digunakan pada saat melamar;
- c. Transkrip Nilai Asli pendidikan terakhir yang digunakan pada saat melamar;
- d. Hasil cetak/print out Daftar Riwayat Hidup (DRH) dari laman https://sscn.bkn.go.id pada bagian nama, tempat lahir, dan tanggal lahir ditulis tangan sendiri menggunakan huruf capital/balok dengan tinta hitam dan telah ditandatangani sendiri oleh peserta di atas meterai Rp. 6000;
- e. Surat Pernyataan, digabungkan dalam 1 (satu) file yang terdiri dari:
 - Surat Pernyataan 5 (lima) poin yang telah ditandatangani sendiri oleh peserta di atas meterai Rp. 6000 sesuai dengan tinta warna hitam (format surat pernyataan dapat diunduh pada laman https://sscn.bkn.go.id atau pada lampiran Pengumuman ini;
 - Surat Pernyataan bagi Calon Pegawai Negeri Sipil di lingkungan Badan Nasional Pencarian dan Pertolongan yang telah ditandatangani oleh peserta di atas meterai Rp. 6000 sesuai dengan format pada lampiran Pengumuman ini;
- f. Surat Keterangan Catatan Kepolisian (SKCK) yang masih berlaku sampai dengan Januari 2021;
- g. Surat Keterangan Sehat dari Rumah Sakit Pemerintah yang terbaru dan harus ditandatangani oleh Dokter yang berstatus Pegawai Negeri, daftar pemeriksaan kesehatan yang harus dilakukan dapat dilihat pada Lampiran I pengumuman ini (tanggal surat dalam bulan November 2020);

- h. Surat Keterangan tidak mengonsumsi/menggunakan narkotika, psikotropika, prekursor dan zat adiktif lainnya dari Rumah Sakit Pemerintah/ Badan Narkotika Nasional setempat, ditandatangani oleh Dokter yang berstatus Pegawai Negeri atau pejabat yang berwenang pada badan/lembaga yang diberikan kewenangan untuk pengujian zat narkoba dimaksud serta melampirkan hasil laboratorium (dijadikan satu file dan tanggal surat dalam bulan November 2020);
- Bukti pengalaman kerja yang sah telah dilegalisir oleh pejabat yang berwenang (apabila memiliki masa kerja).

Tahapan yang disampaikan pada poin 3 di atas, secara rinci telah diuraikan dalam Buku Petunjuk Pengisian DRH dan Sanggah Hasil SKB SSCN 2019 (terlampir) atau dapat dilihat pada laman https://sscn.bkn.go.id;

5. Pemberkasan Fisik

Peserta melakukan pemberkasan fisik dengan mengirimkan seluruh berkas sesuai dengan persyaratan pemberkasan sebagaimana tercantum dalam Lampiran I Pengumuman ini dengan ketentuan sebagai berikut:

- a. Stopmap yang berisikan berkas dimasukkan ke dalam amplop coklat dengan diberi keterangan "CPNS BADAN NASIONAL PENCARIAN DAN PERTOLONGAN FORMASI TAHUN 2019 tertulis Nama Lengkap, Nomor Peserta Ujian, Jabatan yang Dilamar, dan Unit Kerja Penempatan)" pada pojok kiri atas;
- b. Pengiriman berkas ditujukan kepada Ketua Panitia Seleksi Penerimaan CPNS Badan Nasional Pencarian dan Pertolongan Formasi Tahun 2019, Gedung Basarnas Lantai 6, Jalan Angkasa Blok B.15 Kav. 2-3, Jakarta 10720;
- Berkas diterima paling lambat tanggal 20 November 2020.

6. Pengunduran Diri Bagi Peserta Lulus

Peserta yang telah dinyatakan lulus dan memutuskan untuk mengundurkan diri, diwajibkan untuk dapat menyampaikan pengunduran dirinya mulai tangal 6 November 2020 sampai dengan 15 November 2020 melalui akun peserta di laman https://sscn.bkn.go.id dengan mengunggah Surat Pengunduran Diri yang

formatnya telah disediakan di laman tersebut atau pada Lampiran II Pengumuman ini.

7. Lain-Lain

- Hanya peserta yang memenuhi seluruh persyaratan administrasi yang dapat diusulkan dan diproses penetapan Nomor Induk Pegawai (NIP) serta memperoleh Surat Keputusan tentang Pengangkatan sebagai Calon Pegawai Negeri Sipil;
- b. Apabila sampai dengan batas waktu yang telah ditentukan sebagaimana pada angka 3 dan angka 4 huruf c, peserta yang dinyatakan lulus dalam tahap akhir Seleksi Calon Pegawai Negeri Sipil Badan Nasional Pencarian dan Pertolongan tidak dapat memenuhi/melengkapi kelengkapan dokumen sebagaimana dimaksud pada angka 3 dan angka 4, maka yang bersangkutan dinyatakan GUGUR/ MENGUNDURKAN DIRI;
- c. Apabila dalam pelaksanaan tahapan seleksi atau dikemudian hari setelah adanya pengumuman kelulusan akhir, diketahui terdapat keterangan/ data/ dokumen yang tidak sesuai/ tidak benar, Panitia Seleksi dapat menggugurkan kelulusan yang bersangkutan;
- d. Peserta, keluarga dan pihak lain dilarang memberikan sesuatu dalam bentuk apapun yang dilarang dalam peraturan perundang-undangan terkait pelaksanaan seleksi CPNS Badan Nasional Pencarian dan Pertolongan, apabila terbukti melakukan perbuatan sebagaimana dimaksud, maka akan diproses sesuai dengan hukum yang berlaku dan peserta akan digugurkan kelulusannya
- e. Peserta wajib untuk selalu memantau pengumuman yang terdapat dalam laman http://www.basarnas.go.id, Instagram @basarnas.cpns, serta melalui pesan WhatsApp pada nomor 085882329322, kelalaian peserta dalam membaca dan memahami pengumuman menjadi tanggung jawab peserta;
- f. Seluruh dokumen persyaratan pelaksanaan seleksi menjadi milik panitia dan tidak dapat dikembalikan;

g. Keputusan Ketua Panitia Seleksi Penerimaan CPNS Badan Nasional Pencarian dan Pertolongan Formasi Tahun 2019 ini bersifat mutlak dan tidak dapat diganggu gugat.

Jakarta, 05 November 2020

Sekretaris Utama

Selaku Ketua Panitia Seleksi Penerimaan

Calon Pegawai Negeri Sipil di Lingkungan

Badan Nasional Pencarian dan Pertolongan

R Formasi Tahun 2019,

Drs. Dianta Bangun, M.Kes.

Pembina Utama Madya (IV/d)